Российский Союз ректоров
Совет ректоров вузов Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Совета ректоров вузов Республики Башкортостан

Об организации работы
Малой академии государственного
управления в Республике Башкортостан от 17 февраля 2015 №2

Заслушав и обсудив доклад ректора Башкирского государственного
университета Н.Д.Морозкина Совет ректоров вузов Республики
Башкортостан постановляет:

1. Отметить важность деятельности Малой академии
государственного управления в Республике Башкортостане (далее -  МАГУ)
для выявления наиболее социально активной молодежи с целью
формирования кадрового резерва для государственной и муниципальной
службы.

2. Одобрить программу профессиональной переподготовки
«Государственное и муниципальное управление» МАГУ.

3. Обучение слушателей МАГУ проводить на базе Башкирского
государственного университета. Расходы по обучению осуществлять за счет
вузов Республики Башкортостан пропорционально количеству слушателей из
вуза.

4. Согласовать смету доходов и расходов на обучение слушателей
МАГУ по программе профессиональной переподготовки «Государственное и
муниципальное управление».

5. Контроль за исполнением решения возложить на ректора
Башкирского государственного университета Н.Д.Морозкина.

И.о. председателя
Совета ректоров вузов РБ Р.М. Асадуллин

Секретарь Совета ректоров вузов РБ
Г.З. Минигулова